
UCHWAŁA NR 293/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 184/20 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.). oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W uchwale nr 184/20 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie  sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, o ile 
właściciel nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym nie podał w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacji, dotyczących posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
oraz nie korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,". 

2) § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "odpadów ulegających biodegradacji: 

a) w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

b) w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu;". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A81FB3-1893-4BE9-934C-4FF47D2DDEAD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na art. 3 ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), który umożliwia niezapewnienie odbioru bioodpadów z domu 
jednorodzinnego, jeżeli właściciel tej nieruchomości korzysta z tzw. ulgi kompostownikowej, postanowiono 
o wprowadzeniu niniejszej regulacji do przedmiotowej uchwały. 

W związku ze zmianą art. 6r ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), w zakresie wyłączenia gmin wiejskich z konieczności 
wywozu bioodpadów w okresie od kwietnia do października z budynków wielolokalowych z częstotliwością 
nie rzadszą niż raz na tydzień, postanowiono dostosować częstotliwości wywozu odpadów ulegających 
z budynków wielolokalowych w okresie od kwietnia do października do częstotliwości wywozu bioodpadów 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, zgodnie z treścią przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A81FB3-1893-4BE9-934C-4FF47D2DDEAD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



